Articulus.lxxi.

In iurata pace/arma(exceptis gladijs) non nisi ad publicam expeditiōnem/ vel ad torneamenta/ sunt portanda. qui aduersus ea fecerint/iudicentur cōprehensi:quia in imperiale ceciderūt sanctio nem.Gladij etiam in castris/ciuitatibus/aut in villis/ab his qui in eis domicilia aut hospitia habēt/ non ferantur. Arma ab his licite feruntur/qui violentie sequātur clamorem. Hunc clamorem de iure sequi debent/omnes qui gladijs accingantur: nisi iusta neces sitate fuerint p̄pediti:exceptis mulierib⁹/& clericis/& sacristis/atq; pastoribus. Si autem homines ad castrum aliqd sequūtur/ante il lud per tres dies & noctes/ permanere debent/quisq; sub sua prouisione. Quilibet in sua iurisdictione sequi tenetur/ q̄diu actor sequitur: si autē actor sequi non valeat(vulneratus) sequant alij/q̄diu violatorem conspiciunt. Si forte violator in aliam se transferat iurisdictionem/ & si eū sequentes comprehendere in campo queāt/ anteq; gens aduenerit/ ab eis licite reducatur. Si vero ad villas/ciuitates/aut castra fugerit violator / renouato violentiarū clamore/ & congregatis ad hoc sculteto & rusticis/& etiam pbis viris/ qui extunc haberi possint/ ad iustum iuditium reus expostuletur: ad qd presentandus est. Si in manuali constiterit factio-

Das cxxxii. Blat.

& si sequentium persecutio/a suo iudicio (per testimonium septem virorum) comprobetur/tūc causationem prosequentes/ponere des bent/ vt ab eis iuste iudicetur: sic reum reportantes faciant/ q̄ de iure fuerit fatiendum.

CIn iurata pace &c. Qualiter pax est ius randa.& de pena uiolationis.uide in usib⁹ feud.titu.de pace iura.fir.in constitutione Frederici, que incipit.Hac edita& supra eo.lib.arti.xij.& infra.lib.iij.artic.ix.cum similibus. **C**Sanctionem &c. Sic etiam omnes incident in crimen lese maiestatis, qui delinquent facto, opponendo.& mos liendo, contra principem uel p̄tra urbem Romanam. uel eius populum, uel qui ad hostes pfugit. uel ipsos qualitercumq; ius uat. scilicet armis. uel peccunia. uel consilio. uel qui subiectas prouintias nititur rebellas facere. uel seditionem mouet in ciuitate, uel q̄ magistratus uel princeps occidatur. uel qui arma sumit, uel occupat loca p̄tra rem publicam. & hoc crimen etiā perduellionis appellat. i. crimen hostile. ut.ff.de crimi. perduelli.l.iij.&.iij.&.iiiij. &.C.ad le.iuli.maiesta.per totum. Si uero cōmittitur crimen lese maiestatis, non cōtra principem uel rem publicam, non dis citur crimen perduellionis, sed lese maiestatis tantum. ut.ff.ad le.iulia.maiest.l.ultr. uide etiam infra li.iij.arti.lxxvij.& de pena istorum, uide etiam supra li.i.ar.xl.Secundū leg.autem, in crimen lese maiestatis etiam filii delinquentis puniunt, quis enim non decapitentur. sunt tamen infames.nec alicui succedit.licet de bonis maternis, falcidiam habeant. ut.C.ad leg.iul. maiesta.l.penul. S.emancipatio. Et accusatio inchoari potest post mortem.C. eo. lult. Non etiam excusat reus huius criminis, siue perficerit crimen, siue ad actū pcesserit.dando uel recipiendo sacramentum, super crimen committendo. uel alii quid simile fatiendo.& debet gladio feriri.& bona eius omnia publicanf. Eadem enim seueritate uoluntas hui⁹ criminis puniuit, qua & effectus. ut.C.eo.l.penul. Si autem aīs uerbis & non facto, maledixerit principi, uel premissa commiserit, contra alium suum dominū superiorem, tūc quis arbitrarie punif, ad q̄ dic ut notat Hosti. in sum.de maledi.per totum.Et ad accusacionem huius criminis, quilibet admittit. ut.ff.co.l.famosi.&l.seq.&.C.eo.l. null⁹. &l.ult. **C**Gladij etiā in castris &c. Vides C.de gladi.li.xij.& ut armoy usus. p totū. eo.lib. **C**Ab eis licite reducatur &c. Vnde dicit